
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ 

БУИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БУА

 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

30 сентября 2024 года

КАРАР

№ 3-67

Об утверждении структуры 
Исполнительного комитета Буинского 
муниципального района 
Республики Татарстан в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  ст.  29
Устава  муниципального  образования  Буинский  муниципальный  район  Республики
Татарстан,  на  основании  Решения  Президиума  Ассоциации  «Совет  муниципальных
образований  Республики  Татарстан»  от  09.08.2018  года  № ПР-99-1  «О методических
рекомендациях  по  формированию  структуры  и  определению  штатной  численности
работников  органов  местного  самоуправления  муниципального  района  Республики
Татарстан»,  согласно  Постановлению  Кабинета  Министров  Республики  Татарстан  от
29.12.2023  №1721  «О  внесении  изменений  в  постановление  Кабинета  Министров
Республики  Татарстан  от  06.07.2005  №313  «Вопросы  Министерства  строительства,
архитектуры  и  жилищно-коммунального  хозяйства  Республики  Татарстан»  Совет
Буинского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  структуру  Исполнительного  комитета  Буинского  муниципального
района Республики Татарстан в новой редакции (Приложение).

2.  Исполнительному  комитету  Буинского  муниципального  района  Республики
Татарстан привести штатное расписание в соответствие с настоящим решением. 

3. Решение Совета Буинского муниципального района от 26.10.2015 № 10-2 «Об
утверждении  структуры  Исполнительного  комитета  Буинского  муниципального  района
Республики Татарстан»» (в редакции решений от 24.02.2016 № 11-5, от 10.11.2017 № 7-
26, от 25.06.2019 № 11-41, от 16.09.2021 №6-17) признать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2024 года и подлежит размещению
на  Портале  муниципальных  образований  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (http://buinsk.tatarstan.ru).

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  руководителя
аппарата Совета Буинского муниципального района Республики Татарстан. 

Глава Буинского
муниципального района,
председатель Совета 
Буинского муниципального района                                                      Р.Р. Камартдинов

г. Буинск

http://buinsk.tatarstan.ru/


Приложение 
 к решению Совета 

                                                                    Буинского муниципального района 
                                                                    от 30 сентября № 3-67

Структура Исполнительного комитета 
Буинского муниципального района Республики Татарстан 

- Руководитель (1);
- Первый заместитель (по инфраструктурному развитию) (1);
- Заместитель руководителя (по экономике) (1);
- Заместитель руководителя (по социальным вопросам) (1);
- Заместитель руководителя (по вопросам ЖКХ, водоснабжения и иным вопросам 

(1);
- Управляющий делами (1);
- Помощник руководителя (1);

   
Отделы:
- Организационный отдел: начальник отдела (1); главный специалист (1);
- Отдел информатизации и защиты информации: начальник отдела (1); главный 

специалист (1);
- Отдел строительства, транспорта, жилищно-коммунального и дорожного 

хозяйства: начальник отдела (1); заместитель начальника (1), главный специалист (3);
- Отдел территориального развития: начальник отдела (1); заместитель начальника

(1); главный специалист (1);
- Отдел муниципальных закупок: начальник отдела (1); главный специалист (1);
- Архивный отдел: начальник отдела (1); ведущий специалист (1);
- Отдел ЗАГС: начальник отдела (1); ведущий специалист (1);
- Отдел опеки и попечительства: главный специалист (3);
- Отдел спорта и туризма: начальник отдела (1); главный специалист (1); 
- Отдел по делам молодежи: начальник отдела (1); главный специалист (1); 
- Административно-технический отдел: начальник отдела (1); главный специалист 

(1).
- Главный специалист – ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав
- Ведущий специалист (ведущий специалист-инспектор по профилактике 

семейного неблагополучия и правонарушения среди несовершеннолетних) (1); 
- Ведущий специалист (ведущий специалист муниципальной службы по 

направлению деятельности в сфере обеспечения безопасности дорожного движения (2);
- Главный специалист (переводчик) (1);
- Водитель (1).

__________________________


	КАРАР

